

Detalhamento: Reinauguração do Fórum da Comarca de Formosa do Rio Preto e inauguração do CEJUSC de Riachão das Neves

Período(s):

De 13/07/2022 15:20 a 15/07/2022

DESTINO(S): FORMOSA DO RIO PRETO (Subdestino: Barreiras e Riachão das Neves)

Cadastro/Nom 9018840 - FABRICIO NASCIMENTO FERREIRA

Cargo/Função: SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO - LEI 11.918/2010

Motivo: COMITIVA OFICIAL

Detalhamento: Reinauguração do Fórum da Comarca de Formosa do Rio Preto e inauguração do Cejusc de Riachão das Neves

Período(s):

De 13/07/2022 15:20 a 15/07/2022

DESTINO(S): FORMOSA DO RIO PRETO (Subdestino: Barreiras e Riachão das Neves)

Cadastro/Nom 9692908 - CRISTIANO MIRANDA BARRETO

Cargo/Função: ASSESSOR DE CERIMONIAL - LEI 5.516/89

Motivo: COMITIVA OFICIAL

Detalhamento: atuação do cerimonial na solenidade de reinauguração do Fórum da Comarca de Formosa do Rio Preto, inauguração do CEJUSC DE Riachão das Neves e acompanhamento ao Presidente Des. Nilson Soares Castelo Branco.

Período(s):

De 12/07/2022 06:00 a 16/07/2022

DESTINO(S): FORMOSA DO RIO PRETO

Cadastro/Nom 9017950 - FRANCO BAHIA KARAOGLAN MENDES BORGES LIMA

Cargo/Função: SECRETARIO - GERAL DA PRESIDENCIA - LEI 13968 14/06/2018

Motivo: COMITIVA OFICIAL

Detalhamento: REINAUGURAÇÃO DO FORUM DE FORMOSA DO RIO PRETO E INAUGURAÇÃO DO CEJUSC DE RIACHÃO DAS NEVES

Período(s):

De 13/07/2022 15:20 a 15/07/2022

DESTINO(S): BARREIRAS (Subdestino: FORMOSA DO RIO PRETO E RIACHÃO DAS NEVES)

Cadastro/Nom 9017950 - FRANCO BAHIA KARAOGLAN MENDES BORGES LIMA

Cargo/Função: SECRETARIO - GERAL DA PRESIDENCIA - LEI 13968 14/06/2018

Motivo: COMITIVA OFICIAL

Detalhamento: INAUGURAÇÃO DO CEJUSC E VISITA INSTITUCIONAL A COMARCA

Período(s):

De 08/07/2022 07:00 a 08/07/2022

DESTINO(S): ALAGOINHAS

NÚCLEO DE LICITAÇÃO

***AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 020/2022 – TJ-ADM-2021/48684 – Objeto:** Registro de preços unitários para futura e eventual aquisição de bobinas térmicas, envelopes, adriças, mastros para bandeiras e bases para fixação de mastros.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame o seguinte resultado:

Item	EMPRESA	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS-ME CNPJ: 30.510.368/0001-60				
	OBJETO	Lote - 02	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$

1	Envelope , carta, branco, com Brasão do Tribunal de Justiça, na cor preta, gramatura 90 g/m ² , medindo 229x114mm. Permite-se a variação de +/- 10 por cento. Código TJBA 001.022.002. Marca: Via Brasil	Un.	30.000	0,25	7.500,00
2	Envelope para cartão, na cor branca, timbre do Tribunal de Justiça, na cor preta, medindo 190x120mm. Gramatura 80g/m ² . Código TJBA 001.022.006. Marca: Via Brasil	Un.	10.000	0,35	3.500,00
3	Envelope para cartão, na cor branca, com timbre da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, colorido, Gramatura 90 g/m ² , medindo 23x11,5mm. Permite-se a variação de +/- 10%. Código TJBA 020.021.002. Marca: Via Brasil	Un.	2.000	0,55	1.100,00
4	Envelope para cartão, na cor branca, com timbre da Vice-Presidência do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, colorido, Gramatura 90 g/m ² , medindo 190x120mm. Permite-se a variação de +/-10%. Código TJBA 020.021.012. Marca: Via Brasil	Un.	1.500	0,66	990,00
5	Envelope para cartão, na cor branca, timbre do Poder Judiciário, na cor preta, medindo 190x120mm, gramatura 80 g/m ² . Permite-se a variação de +/- 10 por cento. Código TJBA 001.022.007. Marca: Via Brasil	Un.	30.000	0,31	9.300,00
6	Envelope , saco, branco, com Brasão do Tribunal de Justiça, timbre do Poder Judiciário, na cor preta, gramatura 90 g/m ² , medindo 260x360mm. Permite-se a variação de +/- 10 por cento. Código TJBA 001.022.001. Marca: Via Brasil	Un.	95.000	0,44	41.800,00
7	Envelope , saco, na cor branca, timbre do Poder Judiciário, na cor preta, medindo 249x180mm, gramatura 80 g/m ² . Permite-se a variação de +/- 10 por cento. Código TJBA 001.022.005. Marca: Via Brasil	Un.	100.000	0,44	44.000,00
8	Envelope , saco, na cor branca, timbre do Poder Judiciário, na cor preta, medindo 410x320mm, gramatura 80 g/m ² . Permite-se a variação de +/- 10 por cento. Código TJBA 001.022.003. Marca: Via Brasil	Un.	25.000	0,78	19.500,00
9	Envelope para cartão na cor branca, com timbre da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, colorido, gramatura 90 g/m ² , medindo 190x120mm. Permite-se a variação de +/-10%. Código TJBA 020.021.003. Marca: Via Brasil	Un.	4.000	0,58	2.320,00
TOTAL DO LOTE R\$ 130.010,00 (cento e trinta mil e dez reais)					

Item	EMPRESA	PORTAL INDÚSTRIA, SERVIÇO E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI-ME			
		CNPJ: 20.213.219/0001-86			
OBJETO		Lote - 03			
		Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Adriça para fixação de bandeira, material de poliamida trançado, com bitola de 5mm, rolos com comprimento aproximadamente 120 metros, na cor branca. (Variação de +/- 5%). Cód. TJBA 026.029.004. Marca: Portal Confecção/Riomar Cordas	Un.	150	265,00	39.750,00
2	Base para fixação de mastros , com suporte para 3 bandeiras, furo de 2,9 cm de diâmetro e 6,5cm de profundidade, para fixar mastros de aproximadamente 2,8 cm de diâmetro, base de madeira, fabricado em MDF ou MDP, revestido em laminado na cor mogno, contornos arredondados. Medidas aproximadamente 24x50x28cm (AXLXC). Cód. TJBA 026.029.003. Marca: Portal Confecção/Riomar Cordas	Un.	50	304,90	15.245,00
3	Mastro para bandeira , em alumínio com 2,60m de altura e 2,8 cm de diâmetro, com 1 parafuso tipo pitão na extremidade superior e 1 parafuso tipo gancho ao meio para guiar adriça, ponteira tipo lança em metal niquelado. Incluindo 1 base pedestal em mogno medindo aproximadamente 25 cm de diâmetro e 8 cm de altura, furo de aproximadamente 2,9 cm de diâmetro e 4 cm de profundidade para fixar o mastro, com canopla de metal niquelado, formato redondo, torneado, acabamento envernizado. Cód. TJBA 026.029.001. Marca: Portal Confecção/Riomar Cordas	Un.	50	251,85	12.592,50
4	Mastro para bandeira , em madeira de lei acabamento em laminado, na cor mogno e em verniz com brilho medindo 2,60 m de altura e 2,8 cm de diâmetro, com 1 parafuso tipo pitão na extremidade superior e 1 parafuso tipo gancho ao meio para guiar adriça, ponteira tipo lança em metal niquelado. Cód. 026.029.002. Marca: Portal Confecção/Riomar Cordas	Un.	150	222,75	33.412,50

TOTAL DO LOTE R\$ 101.000,00 (cento e um mil reais)	
TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS R\$ 231.010,00 (duzentos e trinta e um mil, e dez reais)	

O Lote 01, foi declarado fracassado, após todas as empresas participantes serem desclassificadas.

Critério de julgamento: Menor Preço. Data da homologação: 01 de julho de 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 050/2021 – TJ-ADM-2021/23808 – Objeto: Prestação dos serviços especializados e continuados de impressão gráfica em geral, por demanda, visando o atendimento às necessidades de todo o Poder Judiciário do Estado da Bahia, respeitando os valores totais médios, por um período de 12 meses.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame o seguinte resultado:

ITEM	EMPRESA	MANUELA SERVIÇOS LTDA CNPJ: 06.045.171/0001-13			
		UN	QTD	Valor Unitário (RS)	Valor Total (RS)
1	ADESIVO PARA FIXAR EM PARA-BRISA DE VEÍCULOS, PARTE INTERNA, COLORIDO, DIÂMETRO DE ATÉ 5CM	UN	2.800	4,08	11.424,00
2	ADESIVO PARA FIXAR EM PARA-BRISA DE VEÍCULOS, PARTE INTERNA, COLORIDO, DIÂMETRO DE 5,1CM ATÉ 13CM	UN	2.800	5,17	14.476,00
3	ADESIVO PARA PORTA DE VEÍCULO, RESISTENTE, COLORIDO, DIMENSÕES ALTURA 30CMX40CM LARGURA	UN	1.400	21,40	29.960,00
4	ADESIVO, INSCRIÇÃO FRÁGIL, IMPRESSÃO COLORIDA, DIMENSÕES ALTURA 9CMX20,5CM LARGURA	UN	2.100	2,94	6.174,00
5	BANNER IMPRESSÃO FRENTE, COLORIDA, DIM. ALTURA 1,20MX0,80M, LONA FOSCA 440G, ACABAMENTO COM DOIS BASTÕES E QUATRO PONTEIRAS, CORDÃO COR PRETA	UN	2.100	70,22	147.462,00
6	CARTÃO SEM IMPRESSÃO, PAPEL OPALINA 180G, DIMENSÕES ALTURA 11,5CMX17,5CM LARGURA, COM RELEVO APARENTE	UN	4.200	2,22	9.324,00
7	CARTÃO DE VISITA COM A LOGO DO TJ/BA, IMPRESSÃO COLORIDA, DIM. ALTURA 5CMX9CM LARGURA, LAMINAÇÃO BRILHO FRENTE E VERSO, IMPRESSÃO FRENTE, PAPEL COUCHÊ 300G	UN	14.000	0,33	4.620,00
8	CARTAZ, A3, IMPRESSÃO FRENTE COLORIDA, PAPEL COUCHÊ 170G	UN	17.500	0,97	16.975,00
9	CARTILHA, CAPA COLORIDA, CAPA PAPEL COUCHÊ 170G, MIOLO COLORIDO, MIOLO PAPEL OFF-SET 90G, 2 GRAMPOS, LOMBADA CANOA, DIM. ALTURA 21CMX15CM LARGURA (FECHADO), ATÉ 40 PÁGINAS	UN	21.000	2,48	52.080,00
10	CARTILHA, CAPA COLORIDA, CAPA PAPEL COUCHÊ 170G, MIOLO P&B, MIOLO PAPEL OFF-SET 90G, 2 GRAMPOS, LOMBADA CANOA, DIM. ALTURA 21CMX15CM LARGURA (FECHADO), ATÉ 40 PÁGINAS	UN	21.000	2,19	45.990,00
11	CARTILHA, CAPA COLORIDA, CAPA PAPEL COUCHÊ 170G, MIOLO COLORIDO, MIOLO PAPEL OFF-SET 90G, 2 GRAMPOS, LOMBADA CANOA, A4 (FECHADO), ATÉ 40 PÁGINAS	UN	21.000	3,41	71.610,00
12	CARTILHA, CAPA COLORIDA, CAPA PAPEL COUCHÊ 170G, MIOLO P&B, MIOLO PAPEL OFF-SET 90G, 2 GRAMPOS, LOMBADA CANOA, A4 (FECHADO), ATÉ 40 PÁGINAS	UN	21.000	2,90	60.900,00
13	CERTIFICADO, A4, IMPRESSÃO FRENTE COLORIDA, PAPEL COUCHÊ 300G	UN	2.100	1,20	2.520,00
14	CONVITE, PAPEL COUCHÊ 300G, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE, DIM. ALTURA 15CMX21CM LARGURA, COM ENVELOPE COR BRANCA	UN	3.500	3,07	10.745,00
15	CONVITE POSSE DA MESA DIRETORA, PAPEL COUCHÊ 300G, IMPRESSÃO EM P&B, DIM. ALTURA 17CMX23CM LARGURA, LOGO DO TJ EM RELEVO APARENTE, COM ENVELOPE COR BRANCA	UN	2.800	7,56	21.168,00
16	CHACHA PARA EVENTOS, PLASTIFICADO FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHÊ 300G, IMPRESSÃO FRENTE COLORIDA, DOIS FUROS NO CABEÇALHO, CORDÃO COR PRETA	UN	3.500	1,32	4.620,00
17	CHACHA PARA EVENTOS, SEM PLASTIFICAÇÃO, PAPEL COUCHÊ 300G, IMPRESSÃO FRENTE COLORIDA, DOIS FUROS NO CABEÇALHO, CORDÃO COR PRETA	UN	2.100	2,36	4.956,00
18	ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL COR PRETA, CAPA CRISTAL FRENTE, CAPA PRETA FUNDO, COM 101 FLS ATÉ 150 FLS, FORMATO A4	UN	3.500	5,45	19.075,00
19	ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL COR PRETA, CAPA CRISTAL FRENTE, CAPA PRETA FUNDO, COM 151 FLS ATÉ 200 FLS, FORMATO A4	UN	3.500	8,91	31.185,00
20	ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL COR PRETA, CAPA CRISTAL FRENTE, CAPA PRETA FUNDO, COM 201 FLS ATÉ 250 FLS, FORMATO A4	UN	3.500	13,26	46.410,00
21	ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL COR PRETA, CAPA CRISTAL FRENTE, CAPA PRETA FUNDO, COM ATÉ 50 FLS, FORMATO A4	UN	3.500	11,31	39.585,00
22	ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL COR PRETA, CAPA CRISTAL FRENTE, CAPA PRETA FUNDO, COM 51 FLS ATÉ 100 FLS, FORMATO A4	UN	3.500	5,39	18.865,00
23	FALXA DE LONA, IMPRESSÃO COLORIDA, DIM. ALTURA ATÉ 1,00M X 10,00M LARGURA, ACABAMENTO COM ILHÓS	M2	84	1.237,91	103.984,44
24	FOLDER, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHÊ 170G, A4, 1 DOBRA	UN	5.600	0,86	4.816,00
25	FOLDER, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHÊ 170G, A4, 2 DOBRAS	UN	5.600	1,00	5.600,00
26	FOLDER, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHÊ 170G, A3, 3 DOBRAS	UN	5.600	1,19	6.664,00
27	FOLDER, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHÊ 170G, DIM. ALTURA 20CMX20CM LARGURA, 1 DOBRA	UN	5.600	0,92	5.152,00
28	ETIQUETA ADESIVA, IMPRESSÃO FRENTE COLORIDA, DIM. ALTURA 2CMX10CM LARGURA	UN	35.000	0,39	13.650,00
29	ETIQUETA ADESIVA, IMPRESSÃO FRENTE P&B, DIM. ALTURA 2CMX10CM LARGURA	UN	35.000	0,27	9.450,00
30	ETIQUETA ADESIVA, IMPRESSÃO FRENTE COLORIDA, DIM. ALTURA 4CMX10CM LARGURA	UN	35.000	0,66	23.100,00
31	ETIQUETA ADESIVA, IMPRESSÃO FRENTE P&B, DIM. ALTURA 4CMX10CM LARGURA	UN	35.000	0,66	23.100,00
32	IMPRESSÃO EM FRENTE E VERSO, FORMATO A4, COLORIDA, PAPEL OFF-SET 90G	FL	1.400.000	0,31	434.000,00
33	IMPRESSÃO EM FRENTE E VERSO, FORMATO A4, P&B, PAPEL OFF-SET 90G	FL	1.400.000	0,26	364.000,00
34	IMPRESSÃO EM FRENTE E VERSO, FORMATO A4, P&B, PAPEL OFF-SET 170G	FL	1.400.000	0,33	462.000,00
35	IMPRESSÃO EM FRENTE E VERSO, FORMATO A4, COLORIDA, PAPEL OFF-SET 170G	FL	1.400.000	0,32	448.000,00